

2014-37 Sanierung Grundschule Schwanstetten

Kostenaufstellung Bodenbelag erneuern OG Halle

Abbruch	Arbeiten:	Ort:	Menge:	Einheit:	EP	GP
	Bodenbeläge aus PVC ausbauen	O 0.1 Halle	136,34	m ²	4,00 €	545,36 €
	PVC Sockelleisten ausbauen	O 0.1 Halle	68,06	m	1,00 €	68,06 €
				Abbruch:		613,42 €
Bodenbelagsarbeiten	Estrichfläche reinigen, schleifen	O 0.1 Halle	136,34	m ²	2,00 €	272,68 €
	Voranstrich	O 0.1 Halle	136,34	m ²	1,30 €	177,24 €
	Spachtelung Zementestrich	O 0.1 Halle	136,34	m ²	5,50 €	749,87 €
	Zulage Zweite Spachtelung	O 0.1 Halle	136,34	m ²	4,75 €	647,62 €
	Dehnfugenprofil	O 0.1 Halle	2,00	m	37,55 €	75,10 €
	Bodenbeläge aus Linoleum	O 0.1 Halle	136,34	m ²	22,80 €	3.108,55 €
	Fugen im Linoleumboden	O 0.1 Halle	63,00	m	5,10 €	321,30 €
	Sockelleisten Holz lackiert	O 0.1 Halle	68,06	m	8,90 €	605,73 €
	Elastische Fuge Sockel/Wand	O 0.1 Halle	68,06	m	2,90 €	197,37 €
	Elastische Fuge Boden/Sockel	O 0.1 Halle	68,06	m	2,20 €	149,73 €
	Bauschlussreinigung	O 0.1 Halle	136,34	m ²	2,00 €	272,68 €
	Einpflge	O 0.1 Halle	136,34	m ²	2,50 €	340,85 €
	Minderung aus Lv Abbruch	O 0.1 Halle	136,34	m ²	- 12,00 €	- 1.636,08 €
	Vorhandenen Bodenbelag schützen			Bodenlegerarbeiten:		5.282,65 €
Summe netto:						5.896,07 €
19% MwSt.:						1.120,25 €
Summe brutto						7.016,32 €
Summe brutto/m ²						51,46 €



scheuenstuhl

ingenieurbüro BAU

 Äußere Ansbacher Str. 16
 91629 Weihenzell

☎ 0 98 02 / 95 89 - 670

Kostenaufstellung Bodenbelag erneuern EG Halle, Flure, Windfang, Garderobe, Pausenverkauf

Arbeiten:	Ort:	Menge:	Einheit:	EP	GP
Abbruch					
Bodenbelag, Mörtelschicht, Dämmung und Abdichtung	EG	521,33 m ²		25,00 €	13.033,25 €
PVC Sockelleisten ausbauen	EG	230,00 m		1,00 €	230,00 €
		Abbruch:			13.263,25 €
Estricharbeiten					
Rohdecke reinigen	EG	521,33 m ²		0,50 €	260,67 €
Bitu-Schweißbahn einbauen	EG	521,33 m ²		9,75 €	5.082,97 €
Aufkantung herstellen	EG	305,55 m		2,00 €	611,10 €
Trittschalldämmung 35mm	EG	521,33 m ²		4,50 €	2.345,99 €
PE-Folie auf Dämmschicht	EG	521,33 m ²		0,90 €	469,20 €
Zementestrich	EG	521,33 m ²		18,00 €	9.383,94 €
Estrichfasern	EG	521,33 m ²		1,50 €	782,00 €
Fugen im Estrich	EG	50,00 m		1,50 €	75,00 €
Perlite-Schüttung	EG	1,00 m ³		300,00 €	300,00 €
					19.310,85 €
					Estricharbeiten:
Fliesenlegerarbeiten					
Reinigen Untergrund	EG	521,33 m ²		0,75 €	391,00 €
Fuboden Höhenausgleich	EG	30,00 St.		30,00 €	900,00 €
Haftgrundierung Bodenfläche	EG	521,33 m ²		2,50 €	1.303,33 €
Bodenfliesen 60x60 R9a liefern	EG	521,33 m ²		21,00 €	10.947,93 €
Bodenfliesen verlegen	EG	521,33 m ²		39,00 €	20.331,87 €
Sockelfliesen liefern	EG	230,00 m		8,00 €	1.840,00 €
Sockelfliesen verlegen	EG	230,00 m		9,00 €	2.070,00 €
Abschlusschienen	EG	40,00 m		39,00 €	1.560,00 €
Verfugung dauerelastisch	EG	305,55 m		4,50 €	1.374,98 €
Minderung aus Lv Abbruch	EG	521,33 m²		- 12,00 €	- 6.255,96 €
Vorhandenen Bodenbelag schützen					
					Bodenlegerarbeiten:
					34.463,14 €

Summe netto:

19% MwSt.:

Summe brutto

Summe brutto/m²**scheuenstuhl**

ingenieurbüro BAU

Äußere Ansbacher Str. 16
91629 Weißenzell

☎ 0 98 02 / 95 89 - 670